TERRA SANTA MOTOS LTDA
02.317.29810001-93

Dados do Processo

MunicípR, Nova Russas / CE Unidode gestoru. Secretaria de Administração e

Finanças

Número do processo 00015.20240911/0001-60 Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certarï SAF-DL004/2024 Datado abertus 27/09/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social TERRA SANTA MOTOS LTDA Telefone: (85) 3066-1630 /
CNPJIMF 02.317.298/0001-93 -moi licitacaogrupolinhares.com.br

EndereçE PAULINO BARROSO, 901, CENTRO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCLJMENTO

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de iriformoçõe;

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da

CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n°

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISrÉNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

PAULINO BARROSO, 901, CENTRO, Caniridé 10E - CE?: 62.700-000.

\: RúbriCa )

TERRA SANTA MOTOS LTDA
02.31729810001-93

Declaro sob as penas do lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DICLARAÇÃO DL NÃO rRASAU1O 1 oRÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. lii do art. 50  da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA OU CAROfl'

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DFCAPAÇÃO ENQUADRAMENTO MF/EP}' NÃO

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licítatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins

de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE I'LENAMENlL OS REQUISIIOS DE HAi311 liAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital.

Í)FCIÂRÂCÂO PESíPA D -  CAPGOS

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇAO DE ML/EPP NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 31  da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

habilitação

PAULINO BARROSO, 901, CENTRO, Canindé 10E - CEP: 62.700-000.

úbriCa
(,..

TERRA SANTA MOTOS LTDA

02.317.29810001-93

Dados da Proposta de Preços

1 MOtOCICLETA, FIPO: OHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREfECIDO A AR, CILINDRADA MtNIMA 1)1 162 CC,

POTÊNCIA MÍNIMA 14,9 CV, TRANSMISSÃO 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, INJEÇÃO ELETRÔNICA,

PAINEL DIGITAL SISTEMA DE COMBUSTÍVEL A GASOLINA, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 790 MM, TANQUE DE

COMBUST

Especificaçao. MOTOCICLETA, TIPO: OHC, MONOCIUNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA MÍNIMA

DE 162 CC, POTÊNCIA MÍNIMA 14,9 CV, TRANSMISSÃO 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, INJEÇÃO

ELETRÔNICA, PAINEL DIGITAL SISTEMA DE COMBUSTÍVEL A GASOLINA, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 790 MM,

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 141. EMPLACAMENTO POR CONTA DA CONTRATADA EM NOME DO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE.

Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 20.000,00 Valor total R$ 40.000,00

Fabricante/Marco: HONDA Modelo: START

Valor de referência R$ 21.889,67

Total geral da proposta. R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Validade da Proposta

Proposta valida por 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de fnuli2açÕo do registro da proposP 26 de Setembro de 2024 às 11:06

Dados do Usuário:

Usuório logodo comi; EMANOELA SALDANHA

TABOSA EMANOFLA
P0 EU.M1tA

CPF/Mi
SALDANHA S*OAMA 685.559.383-68
TABOSk6855593

Do )04  09.)6
8368

licitacaohondamotosgmail.com

PAULINO BARROSO, 901, CENTRO, Canindé 10E - CEP: 62.700-000.